rum ac quorumlibet aliorum oficialium curie nostre et sinj^ularum pcrso-

narum jurisdiccionis tue, pro parte curie nostre . .
. ,

pro parte ipsius curie

nostre districcius studeas inhiberi, quod nuilus lam pertinax vel prcsuiii-

ciosus existat qui aliquam aliarium donariorum auri vel argenti aut cuius-

cumque condiciones monetam, pretcr monetam predictain in dicta nostra

sicla laborandam et cudendam expendibilem, donet recipiai vel expendat

tractet vel contrahat in mercimoniis vel contractibus quibuscumque, sub

pena dimidii valoris tocius alterius ipsius prout quam contra inhibicionem

huiusmodi expendet dabit vel recipiet tractabit vel contrahet, quam ab eo

qui in ipsa inciderit parte exigi et extorqueri volumus fisci nostri como-
ditatibus applicandam,circa quod sciendum adhibeas omnem curam, addi-

centes inhibicionem ipsam nec minus quod nulli mercatores vel persone aliè

aurum argentum vel Bulzianaliam de Sicilià extrahere quoquomodo presu-

mant. Et si post inhibitionem ipsam, aliquis aurum argentum vel bulzuna-

liam quod de Sicília presument extrahere, sibi in penam sue fraudis aufere,

pro parte curie nostre procures et ad nostram cameram destinaré in-

dagaré et scire studeas diligenter, aurum enim argentum vel bulzunaliam

ipsam quem habuerint in sicla vendant si voluerint illi qui eam habebunt

precio quo eam vendere poterunt meliori. Circa que omnia sic sollicite et

...quod possis ex inde in conspectu nostre celsitudinis comendari. Datum
Messane, .xviiij. aprilis, .x. indiccione, anno domini .m ce Ixxx. secun-

do : Regnorum Aragonum anno .vij. Sicilià vero primo.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 54, fs. 177 y 178.

Inédií.

XV
(Volum II, plana 71 ).

Febrer 1283,

Confinnació pel rey Pere II, dels privilegis concedits pels veys de

Sicilià als mestres, moneders y obrers de la seca de Messi}ia.

Petrusdei gràcia etc. Per presens scriptum notum facimus vniversis,Quod

pro parte magistrorum obereriorum Monetariorum et aliorum operariorum

in sicla nostra Messane existencium, fuit nostre Curie presentatum quod-
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dam privilegium factum eis per excellentissimum principem quondam do-

minum Regem Manfredum, socerum nostrum olim et precessor in Regno

Sicilie memorie recolende, cum inserta in eo forma privilegií indulti eis a

quondam divoAugusto domi no Imperatorefrederico memorie celebris, cui us

continencia per omnia talis erat. Manfridus dei gràcia Rex Sicilie per pre-

sens privilegium notum facimus universis fidelibus nostris tam presentibus

quam futuris, pro parte magistrorum oberiorum moneteriorum et aliorum

operariorum in sicla nostra Messane existencium nostrorum fideüum, fuit

nostre Curie presentatum quoddam privilegium factum eis a quondam divo

Augusto Domino Imperatore frederico memorie celebris patre nostro, cuius

continencia talis erat: Fredericus dei gràcia Romanorum Imperator sem-

per Augustus et Rex Sicilie, per presens scriptum notum facimus universis,

Quod de voluntate et firmo proposito habeamus fidelibus nostris et hiis

maximequi sunt ad ser vicium nostrum, bonos usus et bonàs consuetudines

conservaré et in melius informaré, ad supplicacionem quam magistrorum

sicle Messane et operariorum eiusdem fidelium nostrorum, concedimus et

confirmamus eisdem magistris notariis opereriis et moneteriis ipsius sicle

libertatem et immunitatem, ui de cetero in datis vel col•lectis que in ipsa

civitate Messane fient, sive de ordinacione vniversitati sive mandato curie

nostre, hiidem magistri notarii operarii vel alii officiales eiusdem sicle, donec

ad servicium nostrum ipsius sicle fuerint deputati, nichil solvere compe-

llantur. Concedimus eciam eis, ut non teneaniur de causa aliqua rcspon-

dere in alia cúria preter quam coram magistris ipsius sicle, vel coram magna

cúria nostra, nec a Strattigotis vel judicibus Messane ad faciendam justi-

ciam costringantur, nisi de criminalibus unde mutilacione membrorum vel

tocius corporis periculum possent incurrere, fuerint appellati : Manda-

mus igitur et precipimus, quatinus contra hanc libertatem nuUus prefatos

magistros et operarios sicle mollestare presumat, aut eos ad judicium tra-

here, nisi coram magistris sicle vel magna cúria nostra, et nec de crimina-

libus fuerint appellati. Ad cuius rei memoriam presens scriptum fieri

et sigillo maiestatis nostre jussimus communiri, anno mense et indictione

subscriptis. Datum Syracusse anno dominice Incarnacionis .m. ce. vicessi-

moquarto, mense septembris, terciadecima indictione : pro cuius privilegii

confirmacione, nec non eciam et pro confirmacione cuiusque alterius privi-

legii quondam Regis Conradi fratris nostris recolende memorie predictum

Imperiale privilegium confirmante, cum predicti magistri sicle Messane

tam pro parte ipsorum quam pro parte predictorum omnium operariorum

ipsius sicle, nostre Maiestati humiliter supplicarunt : nos eorum devota
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servicia attendentes et fídem eorumdem, supplicacionibusque favorabilitcr

jnclinati, tam predictum privilegium quondam domini gcnitoris nostri cuius

tenore superius continetur quam prefatum aliud privilegium fratris nostri

ipsum Imperiale privilegium confirmantis, de speciali gràcia et certa nostra

servicia, confirmamus eisdem ipsa privilegia juxta ipsorum conlincncia gra-

ciosi acceptantes, tenore presenti nostri privilegií, generaliter inhibentes

quod nullus olficialis vel eius vicarius predictos magistros sicle ipsius ube-

rarios moneterios, notarios et alios omnes operarios dicte sicle vel aliqui

eorumdem, de predictis immunitatibus et libertatibus contra íormam
predictorum privilegiorum et nostri indebite impediré vel molestaré pre-

sumant : Quod qui presumpserit, indignacione nostra se noverit incur-

surum. Ad cuius confirmacionis nostre memoriam et robur perpetuo valitu-

rum, presens privilegium per donatum de sycerio notarium et íidelem

nostrum scribi et sigillo maiestatis nostre jussimus communiri. Datum in

felici urbe panormi, per manus gualterii de occia Regni Sicilie Cancellarii,

anno dominice Incarnacionis. mec. Ixij, mense julii, quinta indiccione,

Regnante domino nostro Manfredo dei gràcia inclito Regis Sicilie anno

Regni eius quarto feliciter amen. Nostro culmini humiliter supplicarunt

ut cum privilegia ipsa que quoddam aliud privilegium quondam Regis

Conradi,Recolendi memorie, predictum Imperialeprivilegiumconfirmante,

confirmaré eis de benignitate Regia dignaremur: Ipsorum supplicacionibus

benigniter inclinati, quare excellencie nostre constitit quod iidem magistri

oberarii moneterii et alii operarii dicte sicle nostre Messane immunitate

huiusmodi eis per predictum quondam Imperatorem graciose concessa, a

tempore ipsius Imperatoris usque ad hec felicia tempora nostra gaudere con-

sueverunt, per inquisicionem exinde factam de serenitatis nostre mandato

perbertrandum de bellopodiestratigotum civitalis Messane et per eum exce-

llencie nostre missam, privilegia ipsa eisdem magistris oberariis moneteriis

et aliis operariis ipsius sicle nostre Messane de speciali gràcia confirmamus

tenore presentis nostri privilegii, generaliter inhibentes quod nullus officia-

lis vel eius vicarius predictos magistros ipsius sicle, obererios, moneterios,

notarios vel alios operarios ipsius sicle vel aliquem eorumdem de predictis,

immunitatibus seu libertatibus contra formam predictorum privilegio-

rum et nostri, inpetere impediré vel molestaré presumant, quod si pre-

sumpserit indignacionem nostri culminis se noverit incursurum. Ad